
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
176/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
9 tháng
11 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về tổ chức thanh tra nhà nước về bưu điện

_______________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Pháp lệnh Thanh tra ngày 01 tháng 4 năm 1990;

Căn cứ Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính ngày 06 tháng 7 năm 1995;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Bưu điện, Tổng Thanh tra Nhà nước và

Bộ trưởng, Trưởng Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra Nhà nước về Bưu điện có chức năng thanh tra Nhà nước và thanh

tra chuyên ngành Bưu điện về bưu chính, viễn thông, Internet, tần số vô tuyến điện

và các lĩnh vực khác thuộc thẩm quyền quản lý Nhà nước của Tổng cục Bưu điện

trong phạm vi cả nước.

Điều 2. Hệ thống tổ chức của Thanh tra Bưu điện gồm :

1. Thanh tra Tổng cục Bưu điện là cơ quan trực thuộc Tổng cục Bưu điện, giúp Tổng

cục trưởng Tổng cục Bưu điện thực hiện chức năng thanh tra Nhà nước và Thanh

tra chuyên ngành Bưu điện về bưu chính, viễn thông, Internet và tần số vô tuyến

điện trong phạm vi cả nước;

2. Thanh tra Cục Bưu điện khu vực là cơ quan trực thuộc Cục Bưu điện khu vực,

giúp Cục trưởng Cục Bưu điện khu vực thực hiện chức năng thanh tra Nhà nước và

thanh tra chuyên ngành Bưu điện về bưu chính, viễn thông, Internet và tần số vô

tuyến điện trên địa bàn quản lý của Cục Bưu điện khu vực;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22992

